no Registro Geral de Imóveis sob o nº 2345, folhas 04, livro 2-H, com
área de 68,58m² (sessenta e oito vírgula cinquenta e oito metros qua-
drados), conforme descrição contida no Laudo de Avaliação.
PRAZO: 30 (trinta) meses, a contar da data da divulgação no Portal
Nacional de Contratações Públicas.
VA L O R : R$ 90.883,92 (noventa mil oitocentos e oitenta e três reais e
noventa e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/10/2025
NOTA DE EMPENHO: 2025NE03203
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133/2021 e pela Lei Federal nº 8.245/1991
e suas alterações
PROCESSO Nº SEI-420001/003443/2024

Id: 2684312

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

[...]

e corretiva de 01 (um) elevador de carga da marca WEG
N.1013410796, localizado na Rua João Torquato, nº 284 - Bonsuces-
so, com vistas à atender às necessidades do Arquivo da Secretaria
de Estado de Fazenda do Rio de Janeiro, na forma da proposta e do
instrumento convocatório.
VA L O R : R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2025.
VIGÊNCIA: 12 (meses), contado da divulgação no Portal Nacional de
Contratações Públicas.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Federal nº 14.133/21, e demais legis-
lações estaduais aplicáveis.
PROCESSO ADMINISTRATIVO NºSEI-040002/002370/2025.

[...]

serviços de engenharia mecânica, elétrica e eletrônica, objetivando
realizar assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva,
nos elevadores instalados no Centro Integrado de Comando e Con-
trole - CICC.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ R$ 49.999,92 (quarenta
e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois cen-
tavos), totalizando o contrato o valor de R$ 199.999,68 (cento e no-
venta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2025.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento fica prorrogado o

[...]

jetivo atender à necessidade do Centro de Educação a Distância da
Polícia Militar (CEADPM), unidade vinculada à Secretaria de Estado
de Polícia Militar.
DATA DA REALIZAÇÃO: 27/10/2025 às 10h00min.
ENDEREÇO ELETRONICO: https://ww.compras.rj.gov.br (PE n°
100/2025).
VALOR ESTIMADO: R$ 117.190,20 (cento e dezessete mil, cento e
noventa reais e vinte centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-350007/002971/2025.

O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
https://www.compras.ri.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirido
mediante apresentação de mídia gravável, na Rua Evaristo da Veiga,

[...]

O presente instrumento fica prorroga o prazo de vigência
do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de 17/10/2025, dan-
do-se ao contrato o prazo total de 36 (trinta e seis) meses.
VALOR TOTAL: O valor total estimado do contrato fica mantido em
R$ 724.095,04 (setecentos e vinte e quatro mil, noventa e cinco reais
e quatro centavos), conforme previsão legal constante na Lei nº
10.192, de 14 de fevereiro de 2001.
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2025
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270003/003258/2025

Id: 2684396

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

[...]

do Rio de Janeiro.
VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vi-
gência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de
30/10/2025, dando-se ao contrato o prazo total de 24 (vinte e quatro)
meses.
VALOR TOTAL: Com acréscimo de R$ 7.052,53 (Sete mil, cinquenta
e dois reais e cinquenta e três centavos), o valor total estimado do
contrato fica alterado para R$ 154.434,01 (cento e cinquenta e quatro
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e um centavo).
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270003/003363/2025

Id: 2684407